Вносится Правительством Российской Федерации

Проект

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О внесении изменения в статью 105¹⁷ части первой Налогового кодекса Российской Федерации

Статья 1

Абзац первый пункта 2 статьи 105^{17} части первой Налогового кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 31, ст. 3824; 2014, № 45, ст. 6158, 2015, № 24, ст. 3377, 2017, № 49, ст. 7312, 2021, № 8, ст. 1196) изложить в следующей редакции:

«2. Проверка проводится должностными лицами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного по контролю и надзору в области налогов и сборов, на основании решения его руководителя (заместителя руководителя) о проведении проверки.».

Статья 2

Настоящий Федеральный закон вступает в силу с 1 января 2024 года.

Президент

Российской Федерации